המסגרת העיונית

הדיון בהתפתחותה של לשון "מעורבת", שמעורבים בה יסודות של לשון הכתב הפורמלית ושל לשון הדיבור הבלתי-פורמלית, החל בתחילת שנות ה-80, עם הפיכת הרדיו והטלוויזיה לכלים של צרכנות המונית. אונג (Ong, 1982) טבע אז את המונח "אופנות¹ הדיבור המשנית" (secondary orality), כדי להבדילה מעוף ומעשה מס' 5, תשנ"ט – 1999

מ"אופנות הדיבור הראשונית" (primary orality) – הדיבור הטבעי, המתאפיין בספונטניות, חוסר ארגון ועוד. ב"אופנות הדיבור המשנית", הנוצרת על-ידי התקשורת שבעל-פה בתיוכם של מכשירים אלקטרוניים, ניתן להבחין, לפי אונג, בהשפעתה של הלשון הכתובה הפורמלית, כדוגמת השאיפה לתקינות, לדיקו ולרמת לשון גבוהה יותר.